Portaria 47/2012

Homologa a Classificação final dos
candidatos às vagas do Concurso Público
instituído pelo Edital nº 001/2012.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Tubarão, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição
Federal, juntamente com a Comissão Coordenadora do Concurso Público, nomeada pela
Portaria  n.° 30/2012 de 17/08/2012, mediante as condições previstas no edital 001/2012,
torna público o que segue:

Art. 1º.  A CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos ao Concurso Público Edital 01/2012,

segue divulgada no Anexo I deste edital, em ordem alfabética de cargos e a colocação dos
candidatos identificados pelo número de inscrição, em ordem decrescente de notas, já
considerados os critérios de desempate.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tubarão, 04 de dezembro de 2012.

João Batista de Andrade
Presidente da Câmara

CÂMARA DE VEREADORES DE TUBARÃO

Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Otto Feuerschuette, 420, Vila Moema, Cep.: 88705-020

Tubarão SC - Fone/Fax: (48) 3621.0900

ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO

ANEXO I

PORTARIA N° 47/2012

CLASSIFICAÇÃO FINAL Concurso Público instituído pelo Edital nº 001/2012.

Cargo: Administrador

Inscrição Nome do Candidato Nascimento Total de Acertos NOTA FINAL

0313 1º. GABRIEL FIGUEIRA MAISER 08/08/1979 45 7.55
0090 2º. RODRIGO MASCHIO 24/03/1988 41 6.87
0878 3º. ANA PAULA CASAGRANDE ZANETTE 09/08/1988 41 6.87
0627 4º. VANESSA VIDAL RISO 06/03/1989 40 6.64
0217 5º. MILEIDE DE SOUZA COELHO 04/10/1988 40 6.60
0657 6º. LAILA LOBÃO MONTEIRO 14/01/1987 39 6.49
0262 7º. LEONARDO HEIDEMANN 24/06/1990 39 6.49
0857 8º. HELOISA DE SOUZA DE MORAES 14/09/1986 39 6.37
0130 9º. MICHELE GOULART RODRIGUES ALMEIDA 05/02/1984 38 6.30
1003 10º. RODRIGO MAINIERI ZANDAVALLE 22/09/1981 38 6.22
0574 11º. HENRIQUE SCHLICKMANN 25/08/1987 38 6.18
0653 12º. DIEGO CITADIN 23/05/1989 37 6.03
1054 13º. CAMILA MEDEIROS DE SOUZA 18/02/1989 36 5.96
0275 14º. RODRIGO HÜLSE CORRÊA 09/09/1985 36 5.92
1040 15º. CESAR LAURINDO 09/01/1970 36 5.92
0880 16º. HADRIEL DE OLIVEIRA FERREIRA 07/07/1982 35 5.85
0949 17º. MARCELO GUSATTI SEMONETTI 28/03/1987 35 5.85
0811 18º. CRISTIANNE MILIOLI 21/07/1972 36 5.84
0366 19º. IVAN DORISMAR SIMONI FILHO 29/03/1980 35 5.81
0766 20º. GUSTAVO GUEDES 07/04/1984 35 5.81
0085 21º. BRUNO DE SOUZA NICOLADELLI 19/07/1980 35 5.73
0119 22º. ALINE DOS SANTOS CORRÊA 20/04/1980 35 5.73
1110 23º. EVELIZE DA ROSA MATOS 03/04/1984 34 5.62
0775 24º. ENEDINA MARIA DARELA 29/11/1972 34 5.54
0258 25º. CAMILA NAZÁRIO MAZZUCO 29/11/1988 33 5.51
0291 26º. PAOLA FELIPPE DE SENA 19/03/1988 33 5.51
0210 27º. KARLA RONCHI DA SILVA 24/12/1987 33 5.51
0787 28º. JANDIR FERNANDO ZANELA 10/11/1986 33 5.47
0700 29º. SILVANIA RAMOS 29/03/1987 33 5.43
0396 30º. RAFAELLA MAINIERI ZANDAVALLE 01/01/1983 32 5.28
1006 31º. DÉBORA GARCIA HERMESMEYER 12/05/1986 32 5.28
0444 32º. ADHEMAR GHISI 22/11/1977 32 5.20
1098 33º. CARLA TEREZINHA AMORIM DE SOUZA GUTERRO 01/12/1965 31 5.09
0963 34º. ADRIANO MATTOS ALMEIDA 29/09/1974 30 5.06
0664 35º. RAILANDER HENRIQUE JOAQUIM 17/09/1990 31 5.05
0005 36º. ANGELO DANILO PULITA 10/06/1961 31 5.05

Cargo: Advogado

Inscrição Nome do Candidato Nascimento Total de Acertos NOTA FINAL

0916 1º. GUSTAVO FILIPE DE OLIVEIRA CORDOVA 30/04/1987 45 7.43
0662 2º. MARCOS DEMETRIO BONOTTO 29/08/1988 40 6.56
0925 3º. CÁSSIA MENDES DA SILVA 10/09/1988 40 6.56
1014 4º. FERNANDO PADILHA KUHNEN 22/03/1982 37 5.99
0551 5º. RAFAEL ERNANI CABRAL BROCHER 23/03/1986 36 5.96
0496 6º. TAMY DOS SANTOS VEFAGO 12/02/1989 37 5.95
0759 7º. MIRTES MENDES MESSAGE 15/09/1986 36 5.92
1027 8º. NATACHA RAQUEL ALBUQUERQUE 04/12/1985 36 5.92
0312 9º. FELIPE GUSTAVO MATEOS SILVA 26/06/1987 35 5.73
0503 10º. DÉBORA CATANEO ZAMPARETTI 11/12/1986 35 5.73
1118 11º. DAIANA DA SILVA 11/05/1986 35 5.61
0492 12º. ANA CAROLINA DA SILVA ROXO 14/02/1989 34 5.58
0830 13º. ALEXANDRE CARVALHO BRIGIDO 13/07/1975 34 5.58
0941 14º. PATRICK SENA SANTANA 25/05/1980 35 5.57
0393 15º. CINTYA DE BONA PORTON 04/07/1985 34 5.50
0379 16º. ADRIANO SOUZA DE LUCA 09/02/1977 33 5.35
0889 17º. DANIELA VIGARANI 01/05/1985 33 5.31
0270 18º. ALESSANDRA DOS SANTOS LEANDRO 10/10/1982 32 5.24
0196 19º. JOHNNY CASCAES INÁCIO 05/05/1987 32 5.24
0014 20º. CLÁUDIO DO LIVRAMENTO MARQUES 02/11/1986 32 5.24
0673 21º. JACIARA DOS SANTOS MOTTA 28/02/1989 32 5.24
0969 22º. THIAGO FIRMINO SILVANO 30/12/1987 32 5.16

Cargo: Contador

Inscrição Nome do candidato Nascimento Total de Acertos NOTA FINAL

0728 1º. MARCO ANTONIO CECHINEL 11/03/1986 49 8.27
0649 2º. EVANDRO DE MEDEIROS 25/04/1978 47 7.97
0385 3º. KAROLINA GUIZONI 05/10/1987 43 7.25
0160 4º. SÉRGIO ROHDEN 31/10/1971 43 7.21
0750 5º. ALINE DOS SANTOS 14/05/1981 43 7.17
0123 6º. VINICIUS PAMPLONA 17/01/1985 43 7.09
0356 7º. CLAUDIA NOGUEIRA MENDES 11/05/1980 40 6.80
0406 8º. CAMILA PIZZETTI DAL TOÉ 08/05/1990 39 6.49
0151 9º. ANDRESA NUNES 06/02/1984 38 6.46
0735 10º. SANDRO BORGES 31/07/1971 38 6.42
0562 11º. FERNANDO MENDES 22/04/1987 38 6.26
0485 12º. JONAS SCREMIN BROLESE 19/03/1985 37 6.19
0132 13º. CARLA DA SILVA FELIPPE 23/02/1990 37 6.15
0943 14º. LEONARDO MENDES RODRIGUES 12/10/1986 36 5.96
0520 15º. ANDIELE DE MACEDA 18/02/1989 35 5.73
0632 16º. LUIZ GUILHERME VALVERDE DA SILVA 07/02/1983 34 5.70
0285 17º. CLOVIS ALEXANDRE TRUCHINSKI 13/02/1966 34 5.62
0298 18º. EDNA MORENO 11/04/1974 34 5.54
0616 19º. ANELISE COSTA HONORATO VALERIM 17/10/1976 33 5.51
0988 20º. SARITA DA SILVA DE OLIVEIRA 15/03/1990 34 5.50
0008 21º. MARIANE DOS SANTOS ZARBATO 08/07/1988 32 5.28
0394 22º. WAGNER MACHADO DOS SANTOS 31/10/1979 31 5.13

Cargo: Técnico Administrativo

Inscrição Nome do Candidato Nascimento Total de Acertos NOTA FINAL

0732 1º. FABRICIO ANDRADE SILVA 02/08/1978 51 8.41
0453 2º. JOAO HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA 10/08/1982 45 7.59
0795 3º. RONALDO COELHO PAES 09/04/1977 46 7.58
1058 4º. MATEUS FRATONI SOUZA 25/07/1992 45 7.39
0895 5º. DEBORA CARVALHO 22/11/1985 44 7.36
0909 6º. JOSE LUIS GOMES SANTOS 11/01/1973 44 7.32
0942 7º. ALESSANDRO MARCON DE SOUZA 01/10/1990 43 7.13
0850 8º. ANA PAULA PARAIZO 06/08/1986 43 7.09
0271 9º. GIANE TORRES BATISTA 16/07/1971 42 7.02
0888 10º. HELLEN MARÉGA DA CUNHA 08/05/1991 41 6.95
0308 11º. LEILA DE OLIVEIRA SOUZA DA SILVA 23/06/1980 42 6.94
0554 12º. CLAUDIOMAR REDIVO DA SILVA 31/08/1976 42 6.90
0841 13º. LUIZA ESTEVÃO PEREIRA 23/02/1991 41 6.75
0467 14º. LEONARDO CARDOSO GOMES 11/08/1990 41 6.71
0237 15º. GABRIELA BARBOSA BRESSAN 05/09/1993 40 6.60
0917 16º. CAIRA DE ABREU DE SOUZA 15/06/1981 38 6.38
0715 17º. DEBORA DURANTE BOTEGA 31/08/1992 39 6.37
1073 18º. JARDEL HOBOLD TONELLO 14/10/1985 38 6.30
0326 19º. TIAGO FABRE DONEDA 01/04/1986 38 6.30
0447 20º. PAULA RAFAELA OLIVEIRA DOS REIS 26/11/1990 37 6.27
0751 21º. SÔNIA VOSS LAURETH 09/04/1993 38 6.26
1119 22º. TARCÍSIO COELHO VIEIRA 07/11/1988 38 6.22
0514 23º. CAMILA MENDES GAZOLA 31/08/1986 37 6.19
0332 24º. DIONATA ROBERTO DE LIMA ANTUNES 21/02/1991 37 6.19
0722 25º. NILTON MENDES NUNES JÚNIOR 02/04/1988 38 6.18
0873 26º. RAQUEL SILVA DE MEDEIROS 23/12/1982 38 6.18
0656 27º. RITA DE CÁSSIA GARROZI SILVA SARDOSO 18/01/1957 38 6.18
0829 28º. PAULO MARTINS SILVANO JUNIOR 23/01/1982 38 6.18
0159 29º. DENISE CORRÊA DA SILVA SEVERINO 10/04/1975 37 6.11
0468 30º. DANIELA LUCIA NUNES 17/06/1973 37 6.11
0734 31º. BRUNO MACHADO FURLANETTO 28/08/1987 36 6.04
0842 32º. VINÍCIUS BARRETO MACHADO 02/09/1994 37 6.03
1052 33º. LEONARDO PALMA MALINVERNI 21/05/1991 36 6.00
1013 34º. CAMILA DE SOUZA FERNANDES 23/07/1989 36 6.00
0458 35º. TATIANA ALANO MENDES 06/10/1989 36 5.96
0856 36º. ANDERSON DARIO MACHADO 26/02/1974 36 5.96
1131 37º. GISELE ROUSSENQ GARCIA 05/09/1980 36 5.92
0875 38º. LUCAS ZOMER SATURNO 11/06/1992 36 5.88
0933 39º. FELIPE BET ZIM 23/01/1987 35 5.85
0470 40º. CAMILA DA SILVA CARDOSO 16/05/1988 35 5.81
0792 41º. RODOLFO NOGARETE CATTANEO 08/02/1984 35 5.81
0120 42º. KAROL CLAUDINO MEDEIROS 17/08/1986 35 5.81
1094 43º. VERGULINA LOPES 07/09/1974 34 5.70
0490 44º. PEDRO JOÃO ADRIANO JUNIOR 29/08/1985 34 5.62
0780 45º. BRUNA GONÇALVES MOTA 25/04/1988 34 5.58
0230 46º. JADNA DUTRA DE ANDRADE 18/10/1991 34 5.58
0451 47º. HELENA VENANCIO DA SILVA 10/02/1990 34 5.54
0473 48º. ROSILDA CANCELIER MARIA SUMARIVA 25/01/1970 33 5.51
0221 49º. SUELLEN BRESSAN PEDROSO 11/04/1988 33 5.47

0024 50º. GUSTAVO CORRÊA MARIA 22/09/1980 33 5.47
1043 51º. LIZIANE NASÁRIO BIACHI 13/10/1989 33 5.43
1030 52º. TAMYRIS DA SILVA 29/06/1987 33 5.43
1105 53º. TSHARYTZA CARDOZO DE CASTRO FRANZONI 02/11/1990 33 5.39
0390 54º. ANSELMO DE BONA MELLO FILHO 31/12/1992 33 5.39
0376 55º. DANIELA GOULART RIBEIRO 08/11/1988 33 5.39
1049 56º. BÁRBARA BERNARDON 12/10/1989 32 5.36
1087 57º. SANDRO ROSENDO DA ROCHA 03/08/1970 32 5.32
1061 58º. JULIANO JUNIOR HEERDT 07/12/1985 32 5.28
0778 59º. DAYANE DE OLIVEIRA PEREIRA DE ANDRADE 21/08/1990 32 5.28
0731 60º. MILENE BITENCOURT DA ROCHA 09/03/1991 32 5.28
0813 61º. BRUNO ALVES DA SILVA 08/02/1990 32 5.24
0965 62º. FELIPPE FERNANDES VIEIRA 27/05/1985 31 5.21
0493 63º. CRISTIANO CARNIEL 06/08/1977 31 5.21
0817 64º. CINDY DE FARIAS CORREA DE MENEZES 23/12/1977 31 5.21
0891 65º. FLAVIO RICKEN 16/01/1977 31 5.21
0147 66º. ARLEI PACHECO FIGUEIREDO 12/03/1980 31 5.21
0896 67º. LARA DAL-BÓ TONELLI 16/08/1986 32 5.20
0580 68º. ARTHUR MARCON SCARPATO 22/04/1991 32 5.20
0790 69º. RICARDO SILVANO GONÇALVES 13/05/1982 32 5.20
0955 70º. MAURICIO TOLEDO SIERRA 28/06/1985 31 5.17
1089 71º. FRANCIELI DE OLIVEIRA 02/05/1993 32 5.16
0227 72º. ANELISE GONÇALVES MATEUS 16/12/1990 31 5.13
0402 73º. MANUELA COSTA DUTRA DO NASCIMENTO 13/05/1983 31 5.13
1106 74º. WILLIAN CAMPOS PEREIRA 05/08/1987 31 5.13
1111 75º. DIEGO ERNESTO LACOMBE INOCENCIO 06/08/1986 31 5.13
0056 76º. ROBERTO BERNARDO LÚCIO 22/10/1978 31 5.13
1133 77º. ANDERSON NIADA MARCELO 15/08/1991 31 5.05
0678 78º. ISADORA DAMIANI SIMAS 02/06/1993 31 5.05
0111 79º. FRANCINE NANDI CORRÊA 08/04/1993 31 5.05
0558 80º. JUSSARA BITTENCOURT 11/02/1963 31 5.05

Cargo: Técnico Legislativo

Inscrição Nome do Candidato Nascimento Total de Acertos NOTA FINAL

0287 1º. RODRIGO GOMES CAPORAL 25/08/1976 47 7.89
0977 2º. RODRIGO MANOEL DA SILVA 21/06/1983 47 7.89
0906 3º. JULIANA BRUNEL ALVES 27/07/1984 46 7.74
0739 4º. MARIA JÚLIA SOUZA PERDONÁ 31/05/1993 46 7.66
0683 5º. ALAN OTAVIO PAES 03/11/1985 43 7.33
0464 6º. SARA DE ARAÚJO PESSOA 11/05/1995 44 7.24
0399 7º. CRISTINA EYNG HAHN 23/04/1987 43 7.21
1023 8º. ANDRÉ FILIPE CÂNDIDO RICARDO 01/03/1991 43 7.13
0475 9º. RENAN DE SOUZA 22/06/1994 42 6.98
0547 10º. VITUS STÜRMER 17/02/1987 42 6.94
0508 11º. KARENINA SOARES BARRIOS 05/04/1981 41 6.91
0324 12º. ADRIAN HEIDEMANN ZABOT 12/09/1990 41 6.91
0515 13º. SERGIO DO NASCIMENTO MAGRI 16/07/1988 42 6.90
0635 14º. TAISI FELISBINO 25/06/1989 41 6.83
0939 15º. JAQUELINE FERNANDES CIRELLI MENDES 03/08/1976 40 6.80
1031 16º. FILIPE MARCEL BRITO DE SOUZA 19/07/1985 41 6.79
0761 17º. VANESSA CONCEIÇÃO PEREIRA 10/02/1977 40 6.72
0628 18º. FREDERICO DA SILVA PALOMBO 13/07/1983 40 6.68

0189 19º. YNGRID MEDEIROS BRASIL 31/12/1990 40 6.64
0659 20º. ARTHUR MOTA PEREIRA 23/06/1992 39 6.49
0879 21º. CYMARA NUNES DOS SANTOS 30/10/1984 39 6.49
0853 22º. LEVY DOS SANTOS CORRÊA 22/01/1988 38 6.38
0847 23º. MARIANA NEVES DE JESUS 26/04/1980 38 6.34
0801 24º. EDUARDO MACHADO THEODORO 06/09/1981 37 6.31
0968 25º. POLLYANA ALVIM DE ANDRADE 23/10/1991 38 6.30
0884 26º. MARILDA SORATO 16/07/1973 38 6.30
0538 27º. KASSIO BRAGA DE BITENCOURT 21/01/1993 37 6.27
0436 28º. REGINALDO MARCOLINO JUNIOR 21/08/1981 37 6.27
0053 29º. EMERSON DA SILVA MATOS 13/03/1986 37 6.15
0868 30º. SAMANTA BERNARDO DUARTE 07/09/1985 36 6.04
0624 31º. EDER ROSEMBERG CARDOSO 18/04/1981 37 6.03

0552
32º. MARCOS VINÍCIUS DA SILVA DE

ALBUQUERQUE
04/05/1992 36 6.00

0633 33º. JONAS COMIN NUNES 29/12/1982 36 5.96
0220 34º. BRUNA MATTOS DE SOUZA 15/04/1990 36 5.92
1018 35º. ALLAN MIRANDA 01/01/1983 36 5.92
0528 36º. TAÍS VICENTE NUNES 27/09/1987 36 5.88
0192 37º. BETHANIA MICHELLE SILVA CLAUDINO 31/01/1983 35 5.85
0762 38º. DAVI MACHADO RODRIGUES 30/04/1986 36 5.84
0040 39º. KAUANA ARAUJO GONÇALVES 19/02/1991 34 5.82
0782 40º. CHRISTIANE MARTINS DE OLIVEIRA DA SILVA 31/03/1975 35 5.77
0991 41º. JAIANE DE MORAES GONÇALVES RODRIGUES 20/03/1984 34 5.74
1101 42º. FERNANDA COAN ANTUNES 03/12/1986 35 5.73
0962 43º. BÁRBARA SCHLICHTING 18/10/1989 35 5.69
0539 44º. VALCIONI VALDELI DAMAZIO 06/09/1966 33 5.59
0661 45º. DIOGO VIEIRA LIMA 16/04/1993 33 5.55
1000 46º. FILIPE FAVARIN RECH 13/10/1984 34 5.54
0322 47º. LETÍCIA ZANETTA DE MATOS 13/05/1980 33 5.51
0245 48º. MARIANA PAES 16/12/1989 33 5.47
0571 49º. LUANA DA SILVA PEREIRA 06/11/1985 34 5.46
0133 50º. LIDIANE SPRÍCIGO SILVEIRA 02/03/1994 32 5.44
0890 51º. EDUARDO FELIPE SCHLATA DOS SANTOS 15/03/1991 32 5.44
0459 52º. JULIANA GOULART RIBEIRO 08/11/1992 32 5.44
0038 53º. MARCELO DA ROSA MARTINS 05/08/1988 33 5.43
0605 54º. JEAN CARLOS ESPÍNDULA DA SILVA 10/08/1986 32 5.40
0827 55º. EDUARDO FRANCISCO GESSER 08/02/1979 32 5.36
1088 56º. JONATAS PEREIRA 08/06/1979 32 5.32
0701 57º. CLEDERSON SOUZA DROPPA 11/09/1990 32 5.28
0876 58º. MARIANI RICARDO LUIZ 19/09/1990 31 5.25
0181 59º. LILIANDRO DA SILVA MATTOS 08/09/1981 31 5.25
0474 60º. CARLA ROBERTA SOUZA POLA 07/04/1968 32 5.24
0796 61º. RAMON DE SOUZA CARDOSO 02/10/1994 31 5.21
0430 62º. CLAUDIA PELUSO MARTINS 16/02/1984 31 5.17
1050 63º. BÁRBARA MARTINS DA SILVA 02/08/1989 31 5.17
0405 64º. MURILO SANTANA 18/07/1991 31 5.13
0511 65º. DAVID SOUSA VIEIRA 26/04/1981 31 5.13
0727 66º. CAROLINE DA SILVA KINDERMANN 09/06/1986 31 5.09
0498 67º. INÁCIO TANCHELLA NANDI 26/02/1982 30 5.06
0802 68º. KAILE BRESSAN DE OLIVEIRA 20/05/1988 30 5.06
1077 69º. GABRIELA MENDONÇA GARCIA 14/08/1991 31 5.05
0832 70º. FILIPE MARTINS CORRÊA 01/07/1993 30 5.02
0392 71º. CLÁUDIO HELEODORO DE SOUZA 08/03/1993 30 5.02